
REGALKATAL
OG



2

INDUSTRIEREGALE
EINRICHTUNG VON ABSTELL- UND LAGERRÄUMEN

KOSTENLOSER KOSTENVORANSCHLAG AUF ANFRAGE 

GROSSE LAGERBESTÄNDE

MATERIAL AUS FRANKREICH UND EUROPA

SCHNELLER VERSAND
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ARCHIVREGAL

Archivierung von Hängeordnern
Aufbewahren, Ordnen von Boxen und Ordnern Nutzung beider 
Seiten des Regals möglich
Sendzimir-verzinkt (Korrosionsschutz) oder Epoxy-lackiert (auf Anfrage) 
Leistungsstark und technisch, gutes Preis-Leistungs-Verhältnis
Einfache Archivierung (Tiefe 350mm) und doppelte Archivierung (Tiefe 700mm) Verfügbare Höhen: 
1800mm / 2000mm / 2250mm / 2500mm / 3000mm Verstellung in 25mm-Schritten
Bodenbelag 3 mm Isorel-Naturholzplatten, Kunststofffüße Schnelle und einfache 
Montage ohne Werkzeug
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ARCHIVREGAL

EINFACHE ARCHIVIERUNG
Tiefe 350mm, sendzimirverzinkt, Höhe 2000mm, Isorel-Bodenbelag

Ebenen Länge 1250mm 110kgs 
Höchstlast UR*

Länge 1000mm 135kgs 
Höchstlast UR*

3
4
5
6
7

Modul Start Nächstes Modul Modul Start Nächstes Modul

DOPPELTE ARCHIVIERUNG
Tiefe 700mm, sendzimirverzinkt, Höhe 2000mm, Isorel-Bodenbelag

Ebenen
Länge 1250mm 160kgs 

Höchstlast UR*
Länge 1000mm 200kgs 

Höchstlast UR*

3
4
5
6
7

Modul Start Nächstes Modul Modul Start Nächstes Modul

Andere verfügbare Höhen :

• Höhe 1800mm

• Höhe 2250mm

• Höhe 2500mm

• Höhe 3000mm
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LEICHTES REGAL R.A.P.
Selbststabiles Regal Profiliert

BIS ZU 200KGS LAST PRO EBENE...

Kostengünstig, ästhetisch ansprechend und sehr handlich, lässt sich sehr gut in Ihre Einsatzorte 
integrieren (verschiedene Möglichkeiten)
Französische Herstellung
Sendzimir-verzinkter oder Epoxy-lackierter Pfosten (optional). Ständerbreite 40mm Verfügbare Höhen: 
1800mm / 2000mm / 2250mm / 2500mm / 3000mm Verfügbare Tiefen: 350mm  400mm / 500mm / 
600mm / 700mm / 800mm / 1000mm / 1200mm
Einstellung der Speichen in 25mm-Schritten
3 mm Isorel-Platte (oder verzinktes Blech als Option) Kunststofffüße (oder Metall als 
Option)
Einfache und schnelle Montage ohne Werkzeug durch einfaches Zusammenstecken



LEICHTES REGAL R.A.P.
Selbststabiles Regal Profiliert

Tiefe 400mm, sendzimirverzinkt, Höhe 2000mm, Isorel-Bodenbelag

Ebenen
Länge 1250mm 110kgs 

Höchstlast UR*
Länge 1000mm 135kgs 

Höchstlast UR*

3
4
5
6
7

Modul Start Nächstes Modul Modul Start Nächstes Modul

Tiefe 500mm, sendzimirverzinkt, Höhe 2000mm, Isorel-Bodenbelag

Ebenen
Länge 1250mm 160kgs 

Höchstlast UR*
Länge 1000mm 200kgs 

Höchstlast UR*

3
4
5
6
7

Modul Start Nächstes Modul Modul Start Nächstes Modul

Tiefe 600mm, sendzimirverzinkt, Höhe 2000mm, Isorel-Bodenbelag

Ebenen
Länge 1250mm 160kgs 

Höchstlast UR*
Länge 1000mm 200kgs 

Höchstlast UR*

3
4
5
6
7

Modul Start Nächstes Modul Modul Start Nächstes Modul

*UR: gleichmäßig verteilt

Nächstes Modul Modul Start

Andere verfügbare Höhen :

• Höhe 1800mm

• Höhe 2250mm

• Höhe 2500mm

7 - Höhe 3000mm
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LEICHTES REGAL R.A.P. Selbststabiles Profilregal

Tiefe 700mm, sendzimirverzinkt, Höhe 2000mm, Isorel-Bodenbelag

Ebenen
Länge 1250mm 160kgs 

Höchstlast UR*
Länge 1000mm 200kgs 

Höchstlast UR*

3
4
5
6
7

Modul Start Nächstes Modul Modul Start Nächstes Modul

Tiefe 800mm, sendzimirverzinkt, Höhe 2000mm, Isorel-Bodenbelag

Ebenen Länge 1250mm 150kgs 
Höchstlast UR*

Länge 1000mm 150kgs 
Höchstlast UR*

3
4
5
6
7

Modul Start Nächstes Modul Modul Start Nächstes Modul

Tiefe 1000mm, sendzimirverzinkt, Höhe 2000mm, Isorel-Bodenbelag

Ebenen
Länge 1250mm 150kgs 

Höchstlast UR*
Länge 1000mm 150kgs 

Höchstlast UR*

3
4
5
6
7

Modul Start Nächstes Modul Modul Start Nächstes Modul

Tiefe 1200mm, sendzimirverzinkt, Höhe 2000mm, Isorel-Bodenbelag

Ebenen
Länge 1250mm 150kgs 

Höchstlast UR*
Länge 1000mm 150kgs 

Höchstlast UR*

3
4
5
6
7

Modul Start Nächstes Modul Modul Start Nächstes Modul

*UR: gleichmäßig verteilt
Auf Option: mit Bodenbelag

verzinktes Blech: bitte anfragen
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MITTELSCHWERES REGAL

BIS ZU 850KGS LAST PRO EBENE

Die perfekte Lösung für die manuelle Lagerung von Waren mittlerer Größe und mittleren Gewichts. 
Sie garantiert eine hohe Festigkeit, Stärke und Langlebigkeit bei maximaler Stabilität.
Verfügbare Holmlängen :
1200mm / 1500mm / 1800mm / 2000mm / 2100mm / 2400mm Verfügbare Höhen: 
von 1800mm bis 6000mm
Verfügbare Tiefen: von 400mm bis 1200mm Verstellbar in 50mm-
Schritten
2 Ausführungen erhältlich: Senzimir-verzinkt oder Epoxy-lackiert Deckplatte 
aus 19 mm Spanplatte oder Metall. Metallfüße Einfache Montage, Schrauben 
und Montageanleitung werden mitgeliefert.
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VERZINKTES HALBSCHWERLASTREGAL
mit Metallboden

Sendzimir-verzinkte Leiter von 1800mm bis 3000mm Tiefe: 
600mm oder 800mm
Verzinkter Fachboden Breite: 300mm SPEZIELL FÜR 
PFLANZENSCHUTZMITTEL

LEITER, sendzimirverzinkt, Dicke 50mm

Tiefe mm Höhe mm

600
800

1800 2100 2400 3000

PAAR LISSEN, sendzimirverzinkt
Länge mm Max. Belastung / UR-Ebene*

1200 850kgs
1500 800kgs
1800 600kgs
2100 550kgs
2400 480kgs

*UR: gleichmäßig verteilt

METALLPLATTEN, eingelassene verzinkte Böden, Breite 300mm
Länge mmTiefe mm

1200 (4 Ablagen) 1500 (5 Tabletten) 1800 (6 Tabletten) 2100 (7 Tabletten) 2400 (8 Tabletten)
600 4 Ablagen 5 Regalbretter 6 Ablagen 7 Regalbretter 8 Ablagen
800 4 Ablagen 5 Regalbretter 6 Ablagen 7 Regalbretter 8 Ablagen
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VERZINKTES HALBSCHWERLASTREGAL
mit Holzbelag

BIS ZU 850KGS LAST PRO EBENE

LEITER, sendzimirverzinkt, Dicke 50mm

Tiefe mm Höhe mm

400
500
600
800

1000
1200

1800 2100 2400 3000

PAAR LISSEN, sendzimirverzinkt

Länge mm Max. Belastung /
UR-Level*

1200 850kgs
1500 800kgs
2000 550kgs
2400 480kgs

*UR: gleichmäßig verteilt

VERSTÄRKUNGSQUERBALKEN

Tiefe mm

800
1000
1200

empfohlen ab einer Tiefe von 800mm

PLATTELAGE BOIS AGGLOMEREE, Dicke 19mm

Tiefe mm Länge mm

400
500
600
800

1000
1200

1200 1500 2000 2400
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*UR: gleichmäßig verteilt

VERFÜGBARE TIEFEN VON 400mm BIS 1200mm
LEITER, blau Epoxy, Dicke 50mm

Tiefe mm Höhe mm

400
500
600
800

1000
1200

2000 2500 3000 4000 4500

PAAR LISSEN, orange / weiß Epoxy

Länge mm ge max / UR-Level*

1200 (Z61) 750kgs

1500 (Z64) 700kgs

2000 (Z64) 500kgs

2400 (Z74) 500kgs

VERSTÄRKUNGSTRAVERSE (empfohlen ab einer Tiefe von 800mm)

Tiefe mm

800
1000
1200

PLATTELAGE BOIS AGGLOMEREE, Dicke 19mm

Tiefe mm Länge mm

400
500
600
800

1000
1200

1200 1500 2000 2400

REGALE MI-LOURD Epoxydharz



13

RACK A PNEUS
Epoxy

Ideal und praktisch zur Aufbewahrung aller Arten von PKW-Reifen (einzeln oder auf 
Felgen) Blaue Epoxy-Skala - Orangefarbene Glätte
Tiefe: 500mm
Verfügbare Höhen: von 2000mm bis 4000mm

BIS ZU 10 FAHRRADREIFEN PRO EBENE

LEITER, blau Epoxy, Breite 500mm, Dicke 50mm
Höhe mm 2000 2500 3000 4000 4500
Nb Stufen 3 4 5 6 7

PAAR LISSEN, orange Epoxydharz

Länge mm Max. Belastung / UR-
Ebene*

Durchschnittliche Anzahl der 
Reifen /
Ebene

1200 750kgs 5/6 Reifen VL

1500 700kgs 7/8 Reifen VL

2000 500kgs 9/10 Reifen VL
*UR: gleichmäßig verteilt
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RACK A PNEUS
Verzinkt

IDEAL UND PRAKTISCH, UM ALLE ARTEN VON (EINZELN ODER AUF FELGEN) 
ZU LAGERN

Tiefe: 500mm
Verfügbare Höhen: von 1800mm bis 4000mm

LEITER, sendzimirverzinkt, Breite 500mm, Dicke 50mm

Höhe mm 1800 2100 2400 3000

Nb Stufen 3 3 4 5

Existiert in größeren Höhen: bitte anfragen
PAAR LISSEN, sendzimirverzinkt

Länge mm rge max / 
Wasser 
UR*

Durchschnittliche Anzahl der Reifen / 
Stufe

1200 850kgs 5/6 Reifen VL
1500 800kgs 7/8 Reifen VL
1800 600kgs 8/9 Reifen VL
2000 500kgs 9/10 Reifen VL
2100 480kgs 10/11 Reifen VL

*UR: gleichmäßig verteilt
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ETABLI

KOMPLETTER BAUSATZ, MONTAGEFERTIG

1 mittelgroße Tischplatte 690x1850mm - Dicke 30mm 
Untergestell 600x1500mm
1 Regal mit Spanplatte - Dicke 19mm Schrauben+ inkl. Füße - 
Höhe 93mm (Boden/Platte)

Hergestellt in Frankreich

...mit 1 zusätzlichen Ebene

DEGRESSIVE PREISE JE NACH MENGE: BITTE ANFRAGEN
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ARBEITSTISCH

2 Leitern mit Füßen - Höhe 1000mm 2 oder 3 
Längsträgerpaare
2 oder 3 Paar 19mm Spanplatten Höhenverstellung 
in 50mm Schritten

Andere Maße: bitte 
anfragen

2 Modelle zur Auswahl: Epoxydharzlackierung blau/orange ODER verzinkt

Breite mm x Länge mm Max. Belastung / UR-
Ebene*

600x1300 700kgs
600x1600 650kgs
600x2100 500kgs
600x2500 500kgs
800x1300 700kgs
800x1600 650kgs
800x2100 500kgs
800x2500 500kgs

1000x1300 700kgs
1000x1600 650kgs
1000x2100 500kgs
1000x2500 500kgs
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WERKSTATTWAGEN AUF ROLLEN

2 Leitern mit Lenkrollen (2 frei bewegliche Räder - 2 gebremste Räder - Raddurchmesser: 100mm)
Höhe 1120mm
2 oder 3 Längsträgerpaare
2 oder 3 Paar 19mm Spanplatten Höhenverstellung in 
50mm Schritten
Maximale Belastung der gesamten UR*: 200kgs 
Verfügbare Breiten: 600mm oder 800mm Verfügbare 
Längen: 1300mm oder 1600mm

Breite mm x Länge mm

600x1300
600x1600
800x1300
800x1600

* UR: gleichmäßig verteilt
Andere Maße: bitte anfragen
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PALETTENREGAL

DIE LÖSUNG FÜR DIE LAGERUNG VON 
SCHWEREN LASTEN AUF PALETTEN

Verzinkte Senzimir-Leiter mit Fußplatten Verfügbare 
Höhen: von 2500mm bis 6500mm
Verfügbare Tiefen: 800mm / 1000mm / 1100mm Verfügbare 
orangefarbene Epoxy-Gitterstäbe: von 1850mm bis 3600mm Lagerung 2, 
3 oder 4 Paletten / Ebene
Inklusive Sicherungsstifte
Verankerung durch mechanische Dübel TYP M12X100mm

LEITER, sendzimirverzinkt, 80mm Schaft

Höhe mm Tiefe mm

2500 (XS10) - 10t

3000 (XS10) - 10t

3500 (XS20) - 12t

4000 (XS20) - 12t

4500 (XS30) - 14t

5500 (XS30) - 14t

6500 (XS30) - 14t

800 1100

PAAR LISSEN (Breite 50mm)

Querschnitt mm (Nutzlänge) Anzahl Paletten / Ebene Max. Belastung UR* / Ebene

80x1850 2 (80x120) 2000kgs - Rohr M08051

100x2250 2 (100x120) 2000kgs-Rohr M10051

90x2700 3 (80x120) 1350kgs-Rohr M09051

120x2700 3 (80x120) 2250kgs-Rohr M12051

130x2700 3 (80x120) 3000kgs-Rohr MN13051

150x3300 3 (100x120) 3200kgs-Rohr MN15051

125x3600 4 (80x120) 2000kgs-Rohr MN12551

150x3600 4 (80x120) 3400kgs-dble C 1551

*UR: gleichmäßig verteilt
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880x800
880x1000
880x1100

ZUBEHÖR UND SICHERHEIT PALETTENRACK

HOLZBELAG MIT ZIERLEISTE
Aus roh gefällter Tanne

890x800

890x1000

890x1100
Keine garantierte Belastung 

zwischen den Latten

METALLDRAHTBELAG
Fallkanten-3 Verstärkungen-800kgs zwischen Glattkanten

Andere Maße: bitte anfragen

GITTERROSTBODEN
VERZINKTER EINBAU VERSTÄRKUNGSVERTRETUNG 1100mm

(andere Längen: bitte anfragen)
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ZUBEHÖR UND SICHERHEIT PALETTENRACK

SCHUTZSCHUH LEITER
Höhe 400mm / 4 Verankerungen

ECKSCHUTZ

ZWISCHENRUF

DOPPELTER SEITENSCHUTZ 
2500xH400

PFOSTEN FÜR 
SEITENSCHUTZ EINFACHER SEITENSCHUTZ

PALETTENANSCHLAG
(Hinterer Stopper einer Palette, 50mm Offset)

1850 2700 3600

FALLSCHUTZGITTER ODER SCHUTZNETZ

MECHANISCHER DÜBEL 
ZUR BEFESTIGUNG 
AUF BETONBODEN

TYP M12X100mm
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VERZINKTES KERZENGESTELL

IDEAL FÜR DIE HOCHLAGERUNG VON PALETTEN ODER 
GROSSEN LÄNGEN

EINFACHE VERSION :
Basis: 1200x1600mm 
Kandelaberhöhe: 1500mm 
Stapelbar 3 auf 1

Das Kerzenregal ist eine Lagereinrichtung, die ihren 
Nutzern viele Vorteile bietet.
Für eine vorübergehende, mobile und modulierbare 
Lagerung ist es das ideale Werkzeug für 
Gewerbetreibende mit saisonalen Aktivitäten, die 
den Platz in ihren Werkstätten, Lagerhallen oder im 
Freien optimieren müssen.
Da das Gestell zerlegbar ist, nimmt es wenig Platz ein, 
wenn man es einmal zerlegt hat: So kann man die 
Gestelle ohne Gestelle leicht aufeinander stapeln und 
die Gestelle in einem montierten Gestell 
aufbewahren.

Kapazität= 1500kgs

DOPPELTE VERSION :
Basis: 1200x2035mm Höhe 
Kandel: 1500mm
2 auf 1 stapelbar. Gabelführungen.
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Vertikale Speicherung :

Höhe= 2500mm Breite = 
1100mm
Fußgestell Länge = 600mm Trennwand Länge= 
600mm
Verstellbarer Trennwandabstand Fußgestell-
Anschlagwinkel
Existiert ein- oder doppelseitig

CANTILEVER E LEGER
Horizontale oder vertikale Lagerung

Ideal für die Lagerung von kleinen, leichten Längen: Holz, Alu, PVC, Kupfer,...

Ermöglicht eine optimale Höhenausnutzung 
mit wenig Platzbedarf am Boden...

Hergestellt in Frankreich

Horizontale Speicherung :

Höhe= 2500mm Breite = 
1100mm
Arme und Fußgestell Nutzlänge= 600mm Max. Last 
pro Arm = 100kgs
Optionaler Armstopper oder Fußgestell H150mm
Existiert ein- oder doppelseitig
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Hergestellt in 
Frankreich

AUSFÜHRUNG: verzinkt oder mit Epoxidfarbe lackiert

SÄULE: Standardhöhe von 2000 mm bis 8000 mm.

PIETE: einseitig oder beidseitig.

ARM: Länge von 400 mm bis 2000 mm, Tragfähigkeit je nach Bedarf festgelegt. Befestigung mit 
einem Keil. Verstellbar in 75mm-Schritten.

HALBSCHWERER/SCHWERER AUSLEGER

INDIVIDUELLER KOSTENVORANSCHLAG: BITTE ANFRAGEN
FÜR INNENRAUM FÜR AUSSEN

Dach auf Studie je 
nach Region
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SELBSTTRAGENDE PLATTFORM

ERMÖGLICHT ES, DIE BODENFLÄCHE ZU VERGRÖSSERN 
& DEN PLATZ IN IHREN RÄUMEN ZU OPTIMIEREN

SAS
A PALETTEN

MASSGESCHNEIDERTER 
KOSTENVORANSCHLA
G BITTE ANFRAGEN

PORTILLON

ESCALIER

KORPSGARDE

Modulare Plattform, die für alle geeignet ist.
Speziell für die Lagerung und Erweiterung von Flächen aller Art entwickelt.

Verdoppelt oder verdreifacht die verfügbaren Flächen.



UNSERE REALISATIONEN
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UNSERE REALISATIONEN
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